ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ AN HƯNG

Số:        /UBND-TTPVHCC

Về việc đôn đốc thực hiện rà soát, báo cáo

phương án đơn giản hóa thủ tục hành chính

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

An Hưng, ngày       tháng  12   năm 2025

 Kính gửi: Các phòng, cơ quan chuyên môn trực thuộc UBND xã.

Thực hiện Quyết định số 87/QĐ-UBND ngày 25/07/2025 về của Ủy ban

nhân dân xã về việc ban hành kế hoạch kiểm soát thủ tục hành chính 6 tháng cuối

năm 2025; Kế hoạch số 54/KH-UBND ngày 08/10/2025 về rà soát, đánh giá thủ

tục hành chính (TTHC) 6 tháng cuối năm 2025 trên địa bàn xã An Hưng.

 Ngày 17/10/2025 UBND xã An Hưng đã ban hành Công văn số

558/UBND-TTPVHHC về việc thực hiện rà soát, báo cáo phương án đơn giản

hóa thủ tục hành chính, theo đó đã hướng dẫn các phòng, cơ quan chuyên môn

thực hiện rà soát, đánh giá TTHC, thực hiện các biểu mẫu theo Thông tư

02/2017/TT-VPCP ngày 31/10/2017 của Văn phòng Chính phủ và báo cáo kết

quả gửi Trung tâm Phục vụ hành chính công xã trước ngày 22/10/2025. Tuy

nhiên, đến thời điểm hiện tại Trung tâm Phục vụ Hành chính công chưa nhận

được báo cáo và các biểu mẫu phụ lục của các phòng, cơ quan chuyên môn xã về

rà soát, đánh giá TTHC để tổng hợp, tham mưu UBND xã báo cáo thành phố.

Để đảm bảo tiến độ và chất lượng phương án rà soát, đơn giản hóa TTHC

của xã An Hưng, Ủy ban nhân dân xã yêu cầu các phòng, cơ quan chuyên môn xã

căn cứ danh mục, nội dung thủ tục hành chính các lĩnh vực đã phát sinh hồ sơ

trong năm 2025, khẩn trương thực hiện rà soát, đánh giá, đơn giản hóa (trong đó

tập trung rà soát thành phần hồ sơ, quy trình trên Hệ thống thông tin giải quyết

TTHC thành phố đang sử dụng, đối chiếu với các văn bản pháp luật hiện hành để

đề xuất điều chỉnh bổ sung, sửa đổi phần mềm, quy định về TTHC; không đề xuất

cắt giảm thời gian giải quyết). Mỗi đơn vị rà soát tối thiểu 02 TTHC theo Phụ lục

VII, Thông tư 02/2017/TT-VPCP (đối với những thủ tục đề xuất đơn giản hóa các

đơn vị gửi kèm thêm biểu tính toán chi phí tuân thủ, phương án đơn giản hóa).

Biểu mẫu rà soát, đề xuất đơn giản hóa TTHC gửi về Trung tâm Phục vụ

hành chính công xã trong ngày 03/12/2025 (qua đồng chí Lương Thị Huyền) để

tổng hợp.

Quá thời hạn nêu trên đơn vị nào chưa báo cáo kết quả rà soát TTHC về

Trung tâm Phục vụ hành chính công xã, Thủ trưởng đơn vị đó chịu trách nhiệm

trước Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã về điểm số cải cách hành chính liên quan đến

nội dung này.

Giao Trung tâm Phục vụ hành chính công xã tổng hợp kết quả, tham mưu

UBND xã báo cáo thành phố theo quy định.

 Yêu cầu Thủ trưởng các phòng, cơ quan chuyên môn xã nghiêm túc triển

khai thực hiện, bảo đảm hoàn thành đầy đủ các nội dung rà soát, đơn giản hóa thủ

tục hành chính theo hướng dẫn.

(Gửi kèm mẫu Phụ lục VII, biểu tính toán chi phí tuân thủ,

phương án đơn giản hóa)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND xã;

- Trung tâm PVHCC;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Ngô Thị Hải Ninh

		2025-12-01T17:58:48+0700
	Việt Nam
	Ngô Thị Hải Ninh <ngothihaininh.ttvh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-01T18:05:31+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ AN HƯNG <anlao.antho@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-01T18:05:46+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ AN HƯNG <anlao.antho@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-01T18:06:08+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ AN HƯNG <anlao.antho@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!